[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.672

De 14 de março de 2001

Altera a redação do inciso II do Artigo 2º do  Decreto nº 7.628/2000, de 23 de outubro de 2000.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara, e considerando a necessidade da alteração do disposto no Decreto nº 7.628, de 23 de outubro de 2.000;

D E C R E T A :

Artigo 1º - O inciso II do Artigo 2º, do Decreto nº  7.628, de 23 de outubro de 2.000, que estabelece normas para o lançamento dos tributos municipais, bem como, prazos para pagamento e dá outras providências, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Inciso II – TAXA DE PODER DE POLÍCIA – I.S.S. :

1ª parcela - vencimento em 15 de junho;

2ª parcela - vencimento em 15 de julho;

3ª parcela - vencimento em 15 de agosto;

4ª parcela - vencimento em 15 de setembro;

5ª parcela - vencimento em 15 de outubro; e,

6ª parcela - vencimento em 15 de novembro.”

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 14 (quatorze) dias do mês de março do ano de 2001 (dois mil e um).

 EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLELIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio número 01/2001.(“RB”).
1